РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация городского поселения «Новокручининское»
Муниципального района «Читинский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 сентября   2019 г.                                                                                 №  406

«О введение на территории городского поселения режима повышенной готовности»

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 30 августа 2019 года № 45, Постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 09 сентября 2019 года № 77-НПА, на основании Устава городского поселения «Новокручининское», в связи с резким ухудшением эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней ( далее АЧС) на территории Амурской области и Приморского края и угрозой заноса АЧС на территорию Забайкальского края,

администрация городского поселения «Новокручининское»
                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести  на территории городского поселения «Новокручининское» с 10.00  часов  11 сентября  2019 года режим повышенной готовности.
1. Привести в готовность силы и средства для ликвидации паводковых явлений на территории поселения.
2. Зону действия режима повышенной готовности определить в границах территории городского поселения «Новокручининское».
3. Организовать информирование населения о введении на территории городского поселения режима повышенной готовности.
4. Организовать взаимодействие и информирование по складывающейся обстановке с ЕДДДС Читинского района  и ТП РСЧС муниципального района «Читинский район».
5. Запретить несанкционированную торговлю продукцией животноводства на территории  городского поселения «Новокручининское».
 6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы администрации
гп «Новокручининское»                 	                М.Г.Василовская